
BESLUIT 
ALGEMEEN BESTUUR GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING SOCIAAL 
d.d. 30 juni 2022

Onderwerp
Jaarstukken 2021 GR Drechtsteden 

HET ALGEMEEN BESTUUR VAN DE GR SOCIAAL

Gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van de GR Sociaal van 13 juni 2022;

Gelet op artikel 6 en 7 van de Gemeenschappelijke regeling Drechtsteden;

BESLUIT:

Kennisnemen van: 
1. het accountantsverslag; 
2. de reactie van het Dagelijks Bestuur van de GR Sociaal op het accountantsverslag.  

Vaststellen van: 
3. de jaarstukken 2021 GRD;
4. de resultaatbestemming zoals voorgesteld (zie bijlage);
5. de voorgestelde gemeentelijke bijdragen 2021 (zie bijlage).

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 juni 2022. 

drs. D.J. van Maanen drs. P.J. Heijkoop
secretaris voorzitter



pagina 2 bij AB-besluit jaarstukken 2021

Resultaatbestemming

Het te bestemmen resultaat bij de jaarrekening 2021 bedraagt € 446.000. In onderstaande tabel is per 
programmaonderdeel weergegeven wat het te bestemmen resultaat is; of het voorstel een mutatie in 
een reserve met zich mee brengt of dat wordt voorgesteld om het resultaat met gemeenten af te 
rekenen.

bedragen x € 1.000)

Begrotingsprogramma Saldo

Reserves
Afrekenen

met
gemeentenToevoegen Onttrekken

Sociale Dienst Drechtsteden        

  Bestaanszekerheid versterken 149 149 - -

Ontwikkelen naar werk 131 131 - -

Zorgen voor ondersteuning 90 90 - -

Bedrijfsvoering (overhead) 76 76 - -

Totaal 446 446 - -

Toelichting:

In bijzondere situaties kan het Algemeen bestuur worden gevraagd een besluit te nemen over de 
bestemming van het resultaat in verband met budgetoverheveling/ reservevorming. Niet-bestede 
budgetten kunnen tot een voordelig resultaat leiden bij de jaarrekening. Aan het Algemeen bestuur kan 
worden voorgesteld om het benodigde budget bij de bestemming van het rekeningresultaat in het 
volgende jaar opnieuw ter beschikking te laten stellen.

De landelijke discussie van afgelopen jaar over de verantwoording/ controle van de uitvoering van de 
Tozo-regeling is nog steeds gaande. De eisen die gesteld worden aan de verantwoording sluiten nog 
niet geheel aan op de bedoeling van de regeling. Dat is een landelijke discussie waarvan in april 2020 
al is ingebracht in de gesprekken met het ministerie SZW dat als de control eisen hoog zijn dat dan het 
bedrag wat uitgegeven moet worden aan de controle de vergoeding gaat overstijgen. Gezien het risico 
op onrechtmatigheid en de daarmee corresponderende terugbetaling, stellen we voor het bedrag vanuit
het resultaat op het apparaat over te hevelen naar 2022 ter dekking van de kosten die nog gemaakt 
moeten worden om de controle en verantwoording van de Tozo goed af te ronden. Dit in afwijking op 
het advies wat we in de Raadsinformatiebrief 'Steunpakket in de Drechtsteden' van 13 december 2021 
aan Drechtraad hadden voorgesteld de gemeenten te adviseren om een gedeelte van de overblijvende 
TONK-gelden daarvoor te reserveren. Het overschot van de TONK middelen die niet zijn opgehaald bij 
de gemeenten (grofweg nog € 2 mln. over bij gemeenten) zijn vrij besteedbaar en kunnen in de 
jaarrekening 2021 van de gemeenten vrijvallen. 

Het totale voordeel 2021 op de apparaatskosten bedraagt € 446.000. Aan het Algemeen bestuur wordt 
voorgesteld om dit bedrag toe te voegen aan een bestemmingsreserve ter dekking van de kosten die in
2022 gemaakt moeten worden voor de uitvoering van de Tozo. Daarmee volgen wij dezelfde methodiek
als bij de jaarrekening 2020 is gevolgd met betrekking tot de overlopende Tozo kosten.



pagina 3 bij AB-besluit jaarstukken 2021

Gemeentelijke bijdragen 2021

(bedragen x € 1.000)

Al
bl

as
se

rd
am

Do
rd

re
ch

t

Ha
rd

in
xv

el
d 

G
ie

ss
en

da
m

H.
I. 

Am
ba

ch
t

Pa
pe

nd
re

ch
t

Sl
ie

dr
ec

ht

Zw
ijn

dr
ec

ht

To
ta

al

Bureau Drechtsteden
0.1 Bestuur 175 1.034 158 271 280 219 389 2.526
2.1 Verkeer en vervoer 8 50 7 13 14 10 19 121

Totaal Bureau Drechtsteden 183 1.083 164 283 293 228 408 2.647

Regiogriffie
0.1 Bestuur 18 108 17 28 28 23 41 263

Sociale Dienst Drechtsteden 
6.3 Inkomensregelingen 7.836       80.221       3.994      7.597       12.193      10.396      23.568      145.806      
6.4 Begeleide participatie 1.442       19.388       -          881          1.784       2.423       3.521       29.439       
6.5 Arbeidsparticipatie 942          12.806       363         769          1.382       1.337       3.303       20.902       
6.6 Maatwerkvoorzieningen WMO 340          2.070         236         440          480          464          870          4.901         
6.71 Maatwerkdienstverlening 18+ 4.134       32.751       3.277      5.000       7.234       6.639       11.615      70.649       
6.81 Geëscaleerde zorg 18+ -           1.096         -          -           -           -           -           1.096         

Totaal Sociale Dienst Drechtsteden 14.693      148.333      7.869      14.688      23.075      21.260      42.876      272.794      

Servicecentrum Drechtsteden
0.4 Overhead (Basispakket) 1.980       16.760       2.579      2.169       3.949       2.818       5.139       35.394       
0.4 Overhead  (Plus- en additioneel pakket) -           2.492         224         -           -           -           407          3.123         
0.4 Verdeling saldo SCD 10            81              13           11            19            14            25            172            

Totaal Servicecentrum Drechtsteden 1.990       19.333       2.816      2.180       3.968       2.832       5.571       38.689       

Gemeentebelastingen Drechtsteden/ OCD
0.61 OZB woningen 263            53            52            48            89            505            
0.62 OZB niet woningen 1.052         212          207          193          358          2.022         
0.63 Parkeerbelasting 248            -           -           -           1              249            
0.64 Belastingen overig 67              13            -           13            26            119            
3.3 Bedrijfsloket en -regelingen 6               -           2              -           1              9               
7.2 Riolering 930            206          117          184          174          1.611         
7.3 Afval 448            100          114          88            320          1.070         
Totaal belastingactiviteiten -           3.014         -          584          492          526          969          5.585         
8.1 Ruimtelijke ordening (GEO-activiteiten) 20            1.169         10           157          36            26            93            1.511         
0.1 Bestuur (Onderzoekcentrum basispakket) 77            453            69           119          123          96            170          1.107         
0.8 Overige baten en lasten 28            460            25           100          93            87            157          950            

Totaal Gemeentebelastingen Drechtsteden/ OCD 125          5.096         104         960          744          735          1.389       9.153         

Algemene dekkingsmiddelen
0.8 Overige baten en lasten -21 -124 -19 -32 -33 -26 -47 -302

Totaal 16.988 173.829 10.951 18.107 28.075 25.052 50.238 323.244


	BESLUIT
	algemeen bestuur GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING SOCIAAL
	d.d. 30 juni 2022
	Onderwerp

